
お客様各位

２０２０年１１月
富士電機株式会社

ペーパレス記録計(形式：PHＦ/PHＲ/PHＷ）の生産終了について

拝啓　貴社益々ご清栄の段、お喜び申し上げます。

日頃より計測機器製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、長い間ご愛用いただいてまいりましたペーパレス記録計（形式：ＰＨＦ／ＰＨＲ／ＰＨＷ）に

つきまして、電子部品並びに主要部品各部品がメーカで廃型となり、生産の維持が困難となりました。

　当社としては継続生産に向けて供給業者と交渉を行って参りましたが、上記状況の中で継続生産が

困難との結論になり、誠に不本意でありますが、ペーパレス記録計の生産を終了することになりました。

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い致します。

敬具

－ 記 －

１．対象製品

ペーパレス記録計（形式：PHＦ/PHR/PHW）

２．生産終了の理由

電子部品並びに主要部品の廃型により、生産の維持が困難なため

②主要部品の廃型により生産維持が困難

３．生産終了時期

受注受付　：　2021年3月末日

生産終了　：　2021年9月末日

４．保守・修理対応について

生産終了後、５年間は保守・修理に対応させて頂きます。

但し、保守・メンテナンスに掛かる部品の調達に支障がある場合は、この限りではございませんので、

予めご了承頂けますようお願い致します。

５．代替機種

誠に恐れ入りますが、当社には代替品はございません。

ラストオーダーにて生涯物量のご購入をお願い致します。

－以上－


